



Krakowskie Koło Związku Ukraińców w Polsce podziękowało Jackowi Majchrowskiemu

2024-04-29

18 kwietnia odbyło się pożegnalne spotkanie Prezydenta Miasta Krakowa z Prezesem Krakowskiego Koła Związku Ukraińców w Polsce Panem Andriyem Oliynykiem. Gość podziękował Jackowi Majchrowskiemu za lata owocnej współpracy i przekazał odznakę Światowego Kongresu Ukraińców - pamiątkowe odznaczenie wykonane z łusek nabojów wykorzystanych przez Zbrojne Siły Ukrainy do obrony ojczyzny.

Spotkanie miało charakter kurtuazyjny i podsumowujący zaangażowanie Jacka Majchrowskiego w sprawy ważne dla ukraińskiej społeczności. Andriy Oliynyk podziękował Prezydentowi za jego wieloletnią działalność na rzecz miasta, otwartość i gotowość do prowadzenia dialogu z mieszkańcami o ukraińskich korzeniach. W obliczu zagrożenia i sprowokowanej przez rosyjskiego agresora wojny, krakowianie wykazali się ogromną empatią i solidarnością. Z kolei Ukraińcy – zarówno licznie przybyli do naszego miasta uchodźcy, jak i przedsiębiorcy szukający bezpiecznej przestrzeni do rozwijania swojej działalności biznesowej – znaleźli w Krakowie nie tylko wsparcie, ale także znakomite warunki do rozwoju. Pracując w Krakowie, przyczyniają się do wzrostu gospodarczego naszego miasta i regionu.

Związek Ukraińców w Polsce jest organizacją pozarządową działającą na rzecz mniejszości ukraińskiej w Polsce, dialogu polsko-ukraińskiego oraz społeczeństwa obywatelskiego. Związek jest stowarzyszeniem i działa od lutego 1990 r. ZUwP powstał w wyniku przekształcenia Ukraińskiego Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego i jest jego prawnym następcą. Posiada 10 oddziałów regionalnych i kilkadziesiąt kół terenowych. Głównym celem organizacji jest działanie na rzecz zachowania i rozwoju tożsamości narodowej i kulturowej społeczności ukraińskiej w Polsce oraz rozwój dobrosąsiedzkich kontaktów i współpracy pomiędzy Polską a Ukrainą. Związek od lat prowadzi działania w sferze kultury, edukacji i aktywności obywatelskiej, także te służące rozwojowi relacji polsko-ukraińskich i polsko-ukraińskiego pojednania.

Działające na ul. Wiślniej 11, Krakowskie Koło ZUwP od początku pełnoskalowej inwazji Rosji na Ukrainę aktywnie koordynuje liczne przedsięwzięcia mające na celu pomoc przebywającym w Krakowie ukraińskim uchodźcom. Pełni także rolę organu doradczego dla Urzędu Wojewódzkiego, Urzędu Marszałkowskiego oraz UMK w zakresie pomocy Ukraińcom.

Krakowskie Koło Związku Ukraińców było partnerem Kancelarii Prezydenta podczas realizacji projektu internetowego „Krakowscy Ukraińcy – ukraińscy krakowianie”. Od września 2023 do marca 2024 na stronie KP „Kraków Otwarty na Świat” publikowane były obszerny wywiady przybliżające sylwetki krakowian ukraińskiego pochodzenia.

Wywiady przeczytacie [TUTAJ](#)